CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 15/2026/CV-DWC
Về việc giải trình về lợi nhuận sau thuế

TNDN Quý 4 năm 2025 thay đổi từ 10% trở

lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Đắk Lắk, ngày 20 tháng 01 năm 2026

     Kính gửi:  Ủy ban chứng khoán nhà nước;

     Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

1. Giới thiệu về tổ chức công bố thông tin:

Tên tổ chức đầy đủ: Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk

Mã chứng khoán: DWC

Trụ sở chính: Số 339 Tôn Đức Thắng, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk

Điện thoại: 02623 852254

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk xin giải trình chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp tại Báo cáo tài chính Quý 4/2025 kết thúc ngày 31/12/2025 thay đổi từ 10% trở

lên so với Báo cáo tài chính cùng kỳ năm trước Quý 4/2024 cụ thể như sau:

ĐVT: Đồng

STT Chỉ tiêu Kỳ này năm nay
Kỳ này năm

trước
Chênh lệch Tỷ lệ

1 Tổng doanh thu 86.613.480.898 74.061.878.305 12.551.602.593 16,95%

2 Tổng chi phí 63.754.076.163 56.879.906.866 6.874.169.297 12,09%

3 Lợi nhuận trước thuế 22.859.404.735 17.181.971.439 5.677.433.296 33,04%

4 Thuế TNDN 2.610.262.807 1.837.495.316 772.767.491 42,06%

5 Lợi nhuận sau thuế 20.249.141.928 15.344.476.123 4.904.665.805 31,96%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo tài chính Quý 4/2025 lãi

20.249.141.928 đồng so với lợi nhuận sau thuế cùng kỳ năm trước lãi 15.344.476.123 đồng,

chênh lệch tăng lợi nhuận sau thuế kỳ này năm nay so với kỳ này năm trước là 4.904.665.805

đồng (tương đương tăng 31,96%). Nguyên nhân là do doanh thu Quý 4 năm 2025 tăng so với

doanh thu Quý 4 năm 2024 là 12.551.602.593 đồng (tương đương tăng 16,95%), mặt khác sản

lượng nước thương phẩm cung cấp cho khách hàng tiêu thụ tăng do nhu cầu sử dụng của khách

hàng cao hơn so với cùng kỳ năm trước. Trong khi đó tổng chi phí kỳ này tăng 6.874.169.297

đồng so với cùng kỳ năm trước (tương đương tăng 12,09%), tỷ lệ tăng chi phí thấp hơn tỷ lệ

tăng doanh thu, từ đó dẫn đến lợi nhuận trước thuế TNDN Quý 4 năm 2025 tăng

5.677.433.296 đồng (tương đương tăng 33,04%) so với cùng kỳ năm trước, sau khi tính thuế

thu nhập doanh nghiệp phải nộp, lợi nhuận sau thuế đạt 20.249.141.928 đồng, tăng

4.904.665.805 đồng (tương đương tăng 31,96%), từ đó dẫn đến lợi nhuận sau thuế thay đổi từ

10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước.

Công ty Cổ phần Cấp nước Đắk Lắk xin gửi giải trình đến Ủy ban Chứng khoán Nhà

nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội được biết.

Xin trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT

		2026-01-20T16:28:37+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK
	I am the author of this document